
Donostia - San Sebastian, 1 01010 VITORIA-GASTEIZ 
Tel. 945019961 – Fax 945019931

TURISMO, MERKATARITZA ETA 
KONTSUMO SAILA

DEPARTAMENTO DE TURISMO, 
COMERCIO Y CONSUMO

Merkataritza Zuzendariaren 2023ko abenduaren  
27ko ebazpenaren aldaketa. Ebazpen horren 
bitartez Merkataritza Bulego Teknikoentzako 
laguntzak ematen ditu (MBT 2023-2024)

AURREKARIAK

Lehenengoa.- 15. eremuan (Donostia) 2 eskaera 
aurkeztu ziren deitutako bulego baterako. Bat, 
Donostiako Merkataritza, Ostalaritza eta Zerbitzu 
Enpresen Elkartearen aldetik, eta, bestea, Centro de 
San Sebastián - Centro Erdiko Merkatarien 
Elkartearen aldetik. Balorazioak egin ondoren, 
Donostiako Erdialdeko Merkatarien Elkartea (Centro 
Erdi) bulego baten onuradun izan zen.

Bigarrena.- Donostiako Merkataritza, Ostalaritza 
eta Zerbitzu Enpresen Elkarteak aurkeztutako gora 
jotzeko errekurtsoa baiesteko ebazpenaren 
ondoren, Donostiako Erdialdeko Merkatarien 
Elkartea - Centro Erdi baino puntuazio handiagoa 
eman zitzaion.

Aurrekari horiei zuzenbideko oinarri hauek aplikatu 
behar zaizkie

ZUZENBIDEKO OINARRIAK

Bakarra.- Turismo eta Merkataritzako 
sailburuordeak, 2024ko apirilaren 5eko 
ebazpenaren bidez, honako hau ebatzi zuen: 

- Baiestea DONOSTIAKO MERKATARITZA, 
OSTALARITZA ETA ZERBITZU 
ENPRESEN ELKARTEAK  (BA GERA, IFZ: 
G75221176) Merkataritzako zuzendariaren 
2023ko abenduaren 27ko Ebazpenaren 
aurka jarritako gora jotzeko errekurtsoa 
(Espedientea: 0033-MBT-2023).

- Aldatzea Merkataritzako zuzendariaren 
2023ko abenduaren 27ko Ebazpena, MBT 
2023-2024 merkataritzako bulego 
teknikoetarako laguntzak ematen dituena, 
eta 15. eremuari (Donostia) dagokion 
dirulaguntza ematea DONOSTIAKO 

Modificación de la Resolución de 27 de 
diciembre de 2023 de la Directora de Comercio, 
por la que se conceden las ayudas destinadas a 
Oficinas Técnicas de Comercio (OTC 2023-
2024)

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- En la zona 15 (Donostia/San Sebastián) 
se presentaron 2 solicitudes para una oficina 
convocada. Una por la Asociación de Comercio, 
Hostelería y Empresas de Servicios de San 
Sebastián y otra por la Asociación de Comerciantes 
del Centro de San Sebastián - Centro Erdi. Tras las 
valoraciones resulta beneficiaria con una oficina, la 
Asociación de Comerciantes del Centro de San 
Sebastián - Centro Erdi.

Segundo.- Tras la resolución estimatoria al recurso 
de alzada presentado por la Asociación de 
Comercio, Hostelería y Empresas de Servicios de 
San Sebastián, ésta supera en puntuación a la 
Asociación de Comerciantes del Centro de San 
Sebastián - Centro Erdi.

A estos antecedentes le son de aplicación los 
siguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Único.- El Viceconsejero de Turismo y Comercio 
mediante resolucion de 5 de abril de 2024 resuelve:

- Estimar el recurso de alzada interpuesto 
por LA ASOCIACIÓN DE COMERCIO, 
HOSTELERIA Y EMPRESAS DE 
SERVICIO DE SAN SEBASTIÁN – BA 
GERA - (NIF G75221176) frente a la 
Resolución de 27 de diciembre de 2023, de 
la Directora de Comercio (Expediente 
0033-OTC-2023)

- Modificar la Resolución de la Directora de 
Comercio de 27 de diciembre de 2023, por 
la que se conceden las ayudas destinadas 
a Oficinas Técnicas de Comercio OTC 
2023-2024, concediendo la subvención 

SINATZAILE / FIRMANTE: MARIA ELENA MORENO ZALDIBAR | 2024/04/12 13:31:26
EGOITZA ELEKTRONIKOA / SEDE ELECTRÓNICA: https://euskadi.eus/lokalizatzailea  /  https://euskadi.eus/localizador
LOKALIZATZAILEA / LOCALIZADOR: J0D0Z-T5M1A-YNXZ

D
ok

um
en

tu
 h

au
 ja

to
rr

iz
ko

ar
en

 ir
ud

ik
ap

en
 b

at
 d

a,
 o

rr
i-o

in
ea

n 
ad

ie
ra

zi
ta

ko
 lo

ka
liz

at
za

ile
ar

en
 e

ta
 e

go
itz

a 
el

ek
tro

ni
ko

ar
en

 b
id

ez
 e

sk
ur

ag
ar

ri 
da

go
en

a.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

re
pr

es
en

ta
ci

ón
 d

el
 o

rig
in

al
 d

is
po

ni
bl

e 
a 

tra
vé

s 
de

l l
oc

al
iz

ad
or

 y
 la

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

 in
di

ca
do

s 
al

 p
ie

 d
e 

pá
gi

na
.



Donostia - San Sebastian, 1 01010 VITORIA-GASTEIZ 
Tel. 945019961 – Fax 945019931

TURISMO, MERKATARITZA ETA 
KONTSUMO SAILA

DEPARTAMENTO DE TURISMO, 
COMERCIO Y CONSUMO

MERKATARITZA, OSTALARITZA ETA 
ZERBITZU ENPRESEN ELKARTEARI (BA 
GERA).

A la vista de cuanto antecede, 

EBAZTEN DUT

Lehenengoa.- ALDATZEA Merkataritza 
Zuzendariaren 2023ko abenduaren 27ko Ebazpena, 
Merkataritza Bulego Teknikoentzako laguntzak 
ematen dituena (MBT 2023-2024).

Bigarrena.- 15. eremuari (Donostia) dagokion 
dirulaguntza EMATEA Donostiako Merkataritza, 
Ostalaritza eta Zerbitzu Enpresen Elkarteari (Ba 
Gera).

Hirugarrena.- Donostiako Erdialdeko Merkatarien 
Elkarteari (Erdi Zentroa) laguntza UKATZEA, 
puntuazio handiagoa duen eta modalitate honetara 
bideratutako laguntza agortzen duen beste proiektu 
bat dagoelako.

Ebazpen honek ez dio amaiera ematen 
administrazio-bideari, eta, beraren aurka, gora 
jotzeko errekurtsoa aurkez dakioke Turismo eta 
Merkataritzako sailburuordeari, hilabeteko epean, 
hilabeteko epean jakinarazpena egin eta hurrengo 
egunetik aurrera, Administrazio Publikoen 
Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 
39/2015 Legearen 121. eta 122. artikuluei jarraikiz.

correspondiente a la zona 15 
(Donostia/San Sebastián) a ASOCIACIÓN 
DE COMERCIO, HOSTELERIA Y 
EMPRESAS DE SERVICIO DE SAN 
SEBASTIÁN - BA GERA .

A la vista de cuanto antecede, 

RESUELVO:

Primero.- MODIFICAR la Resolución de 27 de 
diciembre de 2023 de la Directora de Comercio y 
Consumo, por la que se conceden las ayudas 
destinadas a Oficinas Técnicas de Comercio (OTC 
2023-2024).

Segundo.- CONCEDER la subvención 
correspondiente a la zona 15 (Donostia/San 
Sebastián) a la Asociación de Comercio, Hostelería 
y Empresas de Servicios de San Sebastián - Ba 
Gera.

Tercero.- DENEGAR la ayuda a la Asociación de 
Comerciantes del Centro de San Sebastián - 
Centro Erdi por existir otro proyecto con mayor 
puntuación que agota la ayuda destinada a esta 
modalidad.

Contra la presente resolución, que no agota la vía 
administrativa, podrá interponerse recurso de 
alzada recurso de alzada ante la persona titular de 
la Viceconsejería de Turismo y Comercio, en el 
plazo de un mes contado a partir del día siguiente 
al de la notificación de conformidad con los 
artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Pública.

ELENA MORENO ZALDIBAR
Merkataritza Zuzendaria
Directora de Comercio


